
БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЕ 
РАЙОНЫНЫЦ МО ГА РИФ 

ИДАРАЛЫГЫ 
МУНИЦИПАЛЕК АЗНА

_____УЫ£ЕЖДЕНИЕЬЫ-___

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ Управление образования МР

БОЙОРОК ПРИКАЗ

15» сентябрь 2020 й. № '1-^Р «15» сентября 2020 г.

Урге Йэркой а. с.Верхнеяркеево

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013г.

N 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. 

приказа Минобрнауки России 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказа Минобрнауки РФ от 17.12.2015 № 1488 

«Изменения, которые вносятся в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников»), 

приказом Министерства образования Республики Башкортостан «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году» № 884 от 

14.09.2020, приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 30.09 по 27.10.2020 

года среди обучающихся 5-11 классов по предметам: математика, русский язык, английский язык, 

немецкий язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная 

культура (далее МХК), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности (далее-ОБЖ); среди 4 классов по предметам: математика и русский язык с 
соответствии с Порядком проведения Олимпиады и выполнением нормативных документов 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан по организацию и проведению 

ШЭ ВОШ с соблюдением санитарно- эпидемиологических правил, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г №16.

2.Утвердить  требования к проведению школьного этапа ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий, 

описание необходимого материально- технического обеспечения для выполнения олимпиадных 
заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно- вычислительной техники, 

разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики 

оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, 



показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады в 2020-2021 
учебном году (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

школьного этапа ВОШ (приложение 2).

4. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного 

этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 
№3).

5. Утвердить график проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 4).

6. Определить пунктами проведения школьного этапа ВОШ все общеобразовательные 
учреждения района.

7. Утвердить состав жюри и пункты проверки олимпиадных работ участников 

школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному 

предмету (приложение 5).

8. Установить квоту победителей и призеров школьного 

этапа ВОШ не более 30% от общего числа участников 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

при этом победителем и призером школьного этапа ВОШ 

признается участник олимпиады, набравший не менее 50% 
от максимально возможных баллов.

9.Отделу воспитательной работы (специалисту Харисовой А.Ф.):

9.1 Обеспечить информирование руководителей образовательных учреждений о сроках и 

местах проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету, а 

также о Порядке проведения ВОШ и утвержденных требованиях к организации и проведению 
школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету.

9.2 Разработать олимпиадные задания совместно с предметно- методическими комиссиями по 

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, география, искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, немецкий язык, основы 
безопасности жизнедеятельности, обществознание, право, русский язык, физическая 
культура, экология, экономика для школьного этапа ВОШ обеспечить соблюдение строгой 

конфиденциальности при разработке комплектов олимпиадных заданий, хранении и 

информационной безопасности.

9.3 Обеспечить рассылку заданий школьного этапа ВОШ в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету с 9.00 до 12.00 часов по электронной почте.

9.4 Обеспечить деятельность жюри школьного этапа ВОШ в соответствии с Порядком 

проведения ВОШ, требованиями к организации и проведению школьного этапа ВОШ по 

каждому общеобразовательному предмету, разработанным с учетом методических 

рекомендаций, подготовленных центральными предметно- методическими комиссиями



всероссийской олимпиады школьников.

9.5 Обеспечить утверждение результатов ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады) и публикацию на 

сайте МКУ Управление образования муниципального района Илишевский район Республики 
Башкортостан протоколов жюри ШЭ ВОШ по каждому общеобразовательному предмету.

9.6 Подготовить форму отчета об итогах проведения школьного этапа ВОШ по каждому 

общеобразовательному предмету и обеспечить сбор информации в срок до 30 октября 2020 

года.

9.7 Установить в срок до 3 ноября 2020 года количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

ВОШ.
9.8 Обеспечить направление в отдел государственной политики в сфере общего образования 

заявлений граждан об аккредитации в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа ВОШ в срок не позднее чем за две недели даты проведения школьного этапа 

ВОШ.

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

10.1' Обеспечить обязательное проведение школьного этапа ВОШ в период с 30 сентября по 27 

октября 2020 года в строгом соответствии с требованиями к организации и проведению 

школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному предмету, выполнением нормативных 

документов Министерства образования и науки Республики Башкортостан по организацию и 

проведению ШЭ ВОШ с соблюдением санитарно- эпидемиологических правил, утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г №16.

10.2 Назначить в общеобразовательном учреждении ответственного за проведение школьного 
этапа ВОШ, возложив на него ответственность за проведение школьного этапа ВОШ, 

соблюдение сроков предоставления сведений в муниципальный банк данных участников и 

организаторов школьного этапа ВОШ, соблюдение информационной безопасности на этапах 

подготовки и проведении школьного этапа ВОШ.
10.3 Обеспечить организаторов олимпиады с использованием информационных технологий, 

своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся 

содержания олимпиадных заданий.

10.4 Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа ВОШ по каждому общеобразовательному 

предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников и 

утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа ВОШ по каждому 
общеобразовательному предмету.

10.5 Обеспечить в срок до 23 сентября 2020 года сбор и передачу на хранение в отдел по 

воспитательной работе заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 



заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет.

10.6 Назначить общественных наблюдателей при проведении школьного этапа ВОШ и 

обеспечить направление воспитательный отдел заявлений граждан об аккредитации в качестве 

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа ВОШ в срок до 15 сентября 

2020 года.
10.7 Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ ВОШ школьников, в 

соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и 

олимпиад школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

28 июня 2013 г. №491).

10.8 Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, охраны жизни и 

здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа ВОШ.

10.9 Обеспечить направление в МКУ Управление образования МР Илишевский район РБ в 

полном объеме представить информацию:
- сканированные работы победителей и призеров школьного этапа ВОШ до 15.00 часов 

следующего после проведения олимпиады дня;

- протоколы в формате Excel - в течение трех дней после проведения школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету (приложение 6).

10.10 Провести ШЭ ВОШ школьников по информатике в дистанционном формате в онлайн 

режиме централизованной платформе.
10.11 Обеспечить размещение материалов школьного этапа Олимпиады на официальных 

сайтах в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.

10.12 Об итогах проведения школьного этапа ВОШ в воспитательный отдел до 30.10.2020 

года (бумажный и электронный варианты протоколов, приказы, сводный отчет по форме).
10.13 Обеспечить награждение победителей и призеров школьного этапа ВОШ 

поощрительного грамотами.

11. В случае ухудшения санитарно- эпидемиологической обстановки в связи с ростом 

заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного процесса региона в дистанционную 

форму обучения, предусмотреть проведение ШЭ ВОШ школьников по всем 

общеобразовательном предметам с применением информационно- коммуникационных 

технологий, обязательно включая систему онлайн- прокторинга.



12.Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела по воспитательной 

работы Загидудлину Р.Ф.

Начальник Г.Ф. Кашапова



Приложение № 1

к приказу МКУ Управление 
район РБ

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году
1. Школьный этап олимпиады проводится в соответствии с приказами Министерствами 

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. №249 «О 
внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», от 
17.12.2015 г. №1488 «Изменения, которые вносятся в Порядок проведения олимпиады 
школьников».

2. Школьный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проводится по 
единым для всех образовательных организаций заданиям, разработанным предметно­
методическими комиссиями. Задания для участников олимпиады направляются в 
образовательные организации в электронном виде через информационную систему в день, 
указанный в графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по данному предмету. Начало олимпиад - в 14.00 ч.

3. Требования также направляются в электронном виде в общеобразовательные учреждения 
не позднее, чем 7 дней до даты проведения олимпиады по каждому предмету. Указанные 
требования определяют:

Форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров, 
продолжительность туров по конкретному общеобразовательному предмету отдельно по 
классам (параллелям);

Специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного этапа 
олимпиады.
Требования содержат информацию:

о комплектах заданий по классам (параллелям);
о порядке подведения итогов по классам (параллелям);

о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий олимпиады 
справочных материалов, средств связи и вычислительной техники.

4. Для проведения олимпиады установлены следующие правила:
- участие на школьном этапе олимпиады - индивидуальное и добровольное, отношение 
к участникам должно быть предельно корректным и уважительным;

- для проведения школьного этапа олимпиады руководитель ОО предоставляет

аудитории в количестве, определяемом числом участников олимпиады и назначается 
организатор в аудитории;
- в письменном туре участники с одинаковыми заданиями рассаживаются за разные 
парты;

- перед началом олимпиады организатор проводит краткий инструктаж, сообщает о 
продолжительности олимпиады, правилах поведения и правилах оформления работ, о 
разрешении использования справочных материалов и вычислительной техники, сроках 
ознакомления со своими результатами;

- по завершении олимпиады организатор в аудитории осуществляет шифрование

и передает работы жюри школьного этапа олимпиады.



5. План- график проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету в каждой общеобразовательной организации устанавливается ее руководителем в 
соответствии ее руководителем в соответствии с графиком, утвержденным приказом 
Управления образования. План- график включает указание времени и места проведения 
олимпиады в каждом классе (параллели) по каждому предмету.
6. Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится краткий 

инструктаж: участникам сообщается о продолжительности туров, правилах проведения и 
правилах ознакомления работ, сроках подведения итогов (когда и где участники могут 
ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе заданий).
7. В течение 3 рабочих дней после проведения олимпиады по каждому общеобразовательными 
предмету жюри должно ознакомить участников олимпиады с предварительными результатами 
проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, дать пояснения по критериям 
оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, связанные с проверках и оцениванием 
работ. Пи обнаружении членами жюри технических ошибок, связанных с оценкой или 
подсчетом баллов, данные ошибки устраняются в рабочем порядке.
8. Сканированные работы победителей и призеров школьного этапа ВОШ до 15.00 часов 
следующего после проведения олимпиады дня.
9. Результаты проверки олимпиадных работ (протоколы жюри в электронной форме) 
передаются в оргкомитет олимпиады через информационную систему в течение трех рабочих 
дней по каждому общеобразовательному предмету.

Ю.По истечении 2 дней после проведения олимпиады по предмету, необходимо ознакомить 
участников олимпиады с результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их 
решений, дать пояснения по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, 
связанные с проверкой и оцениванием работ.

11 Подача апелляции о несогласии с выставленными баллами осуществляется в день 
оглашения итогов школьного этапа олимпиады.

12.Количество победителей и призеров олимпиады ограничивается квотой, установленной 
оргкомитетом школьного этапа олимпиады.



Требования к проведению школьного этапа 2020-2021 учебного года
№ Предмет Комплекты 

заданий по 
классам

Подведение 
итогов по 
классам

Формы проведения, 
количество туров, 
продолжительность для 
классов 
(если не указано- 
проводится в один 
письменный тур)

Специальное 
оборудование

Справочные 
материалы, средства 
связи и 
вычислительная 
техника

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников принимают участие все желающие независимо от оценки по 
предмету. Квоты на участие в школьном этапе Олимпиады не устанавливаются!
1 Астрономия 8,9,10,11 8,9,10,11 8-9-60 минут 10-11 -90

мин
Не требуется Разрешено:

Инженерный 
непрограммируемый 
микрокалькулятор

2 Экология 5-6,7-8,9,10-11 5,6,7,8,9,10,11 1 тур- 5-11 кл.-45 мин Не требуется Использовать 
запрещено

3 Экономика 5-6,7-8,9,10-11 8,9,10,11 8-11 кл- 
60-120 
мин

Не требуется Запрещено 
использование 
справочных 
материалов, средств 
связи и электронно- 
вычислительной 
техники

4 Право 9,10-11 9,10,11 9-60 мин 10-11 кл-
90 мин

Не требуется Использовать 
запрещено

5 ОБЖ 7,8,9,10-11 7,8,9,10-11 8-9 -90 мин 10-11 кл-
120 мин

Для практического 
тура требуется 
оборудование

Использовать 
запрещено



6 Литература 5-6, 7-8, 9-11 5,6,7,8,9,10,11 5-6 кл-120 
мин
7-8 кл-180 
мин

9-11 кл-не 
более 225
мин

Не требуется Использовать 
запрещено

7 Обществознание 6,7,8,9,10,11 6,7,8,9,10,11 6 кл-45 мин
7-8 кл-60 мин

9-11 кл-90
мин

Не требуется Использовать 
запрещено

8 Биология 5,6,7,8,9,10,11 5,6,7,8,9,10,11 5-9 кл-120
мин

10-11 кл-
120 мин

Не требуется Использовать 
запрещено

9 Русский язык 4,5-6,7-8,9,lO- 
ll

4,5,6,7,8,9,10,11 4 кл-60 мин 
5-6 кл-60 мин 
7-8 кл-90-120
мин

9-11 кл- 
180-240 
мин

Не требуется Использовать 
запрещено

10 Химия 8,9,10,11 8,9,10,11 8-11 кл-
235 мин

Таблица Д.И.
Менделеева, таблица 
растворимости, 
электрохимический 
ряд напряженных 
металлов

Разрешено: 
инженерный 
непрограммируемый 
микрокалькулятор

И Г еография 5,6,7,8,9,10,11 5,6,7,8,9,10,11 5-8 кл- 90
мин

9-11 кл-90
мин

Не требуется Запрещено, кроме 
комплектов атласов 
или географических 
карт для 
выполнения 
заданий, если это 
необходимо.
Разрешено: 
инженерный 
непрограммируемый



микрокалькулятор
12 Математика 4,5,6,7,8,9,10,11 4,5,6,7,8,9,10,11 4-6 кл-45-90

мин
7-8 кл-90 мин

9-11 кл- 
90-180 
мин

Не требуется Использовать 
запрещено

13 Английский
язык

5-6,7-8,9-Н 5,6,7,8,9,10,11 5-6 кл-45-60
мин
7-8 кл-60-90
мин

9-11 кл- 
90-120 
мин

Колонки и 
компьютер или 
аудио- плеер для 
воспроизведения 
аудио файлов

Использовать 
запрещено

14 Технология 5-6,7-8,9,10-11 5,6,7,8,9,10,11 Теоретический тур: 
5-11- 45 мин
Защита проекта-5 мин

Практический тур: 
жюри школьного 
этапа выбирает в 
каждой номинации 
один из вариантов 
заданий 
практического гура, в 
соответствии с 
особенностями 
технологическим 
оснащением учебных 
мастерских 
общеобразовательной 
организации

15 Искусство 9,10-11 9,10,11 5-6 кл-90 мин
7-8 кл-120 мин

9-11 кл-
180 мин

Компьютер+экран Разрешено: 
орфографические 
словари

16 Физика 7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 7-8 кл-90 мин 9 кл-120 
мин

Линейка, циркуль, 
транспортир,

Разрешено: 
инженерный



10-11 кл-
150 мин

карандаш, ластик непрограммируемый
микрокалькулятор

17 Информатика и 
ИКТ

5-6,7-8,9-И 5,6,7,8,9,10,11 5-6 кл-45-90 
мин
7-8 кл-90-180 
мин

9-11 кл- 
120-240 
мин

Персональный 
компьютер с 
доступом в Интернет, 
с наличием языков 
программирования и 
средств разработки, 
необходимых 
участникам

Для 7-11 классов 
разрешена любая 
справочная 
литература и 
справочные 
материалы в 
печатном виде, 
примеры 
программного кода

18 История 5,6,7,8,9,10,11 5,6,7,8,9,10,11 5-6 кл-60 мин
7 кл-90 мин
8 кл-10 мин

9-11 кл-
180 мин

Не требуется Использовать 
запрещено

19 Физическая 
культура

5-6,7-8,9-11 5,6,7,8,9,10,11 Теоретический 
тур: 5-11 кл-45 
мин.
Практический 
тур: время не 
ограниченно

Для проведения 
практического тура 
необходимо 
предусмотреть 
оборудование

Использовать 
запрещено



Приложение № 2

к приказу МКУ Управление 
образования МР Илишевский 
район РБ

СПИСОК 
оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2020- 2021учебном году

Динисламова А.Р., методист ИМО;

Колпакова Г.Р., старший методист ИМО;
Мингазова З.С., заведующий ИМО;

Загидуллина Р.Ф., начальник отдела по воспитательной работы;

Харисова А.Ф., специалист отдела по воспитательной работы;

Нуреева Ф.М., специалист отдела по воспитательной работы;

Узаманова Л.К., директор МАУ ДО «Центр детского творчества»

Мухамадуллина Л.Р., методист ИМО

Яхина А.Р., методист ИМО
Шагабутдинов Д.Х., руководитель РМО учителей ОБЖ

Шагабутдинова Э.А., руководитель РМО учителей математики

Фаязова Г.И., руководител руководитель РМО учителей математики РМО учителей физкультуры 

Сафиуллина Р.Ф., руководитель РМО учителей иностранного языка

Валиев Н.М., руководитель РМО учителей физики

Зиннатуллина Э.Р., руководитель РМО учителей биологии, химии, экологии

Саттаров Р.Ф., руководитель РМО учителей технологии

Насретдинова А.Р., руководитель РМО учителей МХК

Низамова Л..Д., руководитель РМО учителей русского языка и литературы
Габдракипов Ш.К., руководитель РМО учителей истории, обществознании, экономики, право 

Исмагилова Г.Ф., руководитель РМО учителей географии



Приложение № 3
к приказу МКУ Управление образования 
МР Илишевский район РБ

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

<0 Предмет Члены комиссии ОУ
1 История, 

экономика, 
обществознание, 
право

Яхина А.Р.- 
председатель комиссии
Члены комиссии:
Ибатуллин И.Г.
Габдракипов Ш.К.
Самигуллина Г.Р.
Нафикова Л.А.
Юнусова И.К.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им.Т.Рахманова 
с.Верхнеяркеево
МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево

МБОУ СОШ №4
2 Биология Загидуллина Р.Ф.- 

председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Зиннатуллина Э.Р.

Лукманова А.Б.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им.Т. Рахманова 
с. Верхнеяркеево

3 Экология Узаманова Л.К.- 
председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Султанова Г.М.
Кадраева Г.Ф.

педагог МАУ ДО ЦДЛ 
методист МАУ ДО ЦДТ

4 Физика Колпакова Г.Р.- председатель 
комиссии
Члены комиссии:
Яхина Ф.Ф.
Валиев Н.М.

Исмагилов И.Ф.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ СОШ им. Т. Рахманова 
с.Верхнеяркеево
МБОУ Лицей с.Нижнеяркеево

5 Астрономия Колпакова Г.Р.-
председатель
комиссии

Члены комиссии:
Валиев Н.М. Исмагилов И.Ф.

МБОУ СОШ им.Т. Рахманова
с. Верхнеяркеево
МБОУ Лицей с.Нижнечерекулево



6 Русский язык, 
литература

Яхина А.Р.- 
председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Бадретдинова Э.Р, 
Нурлыгаянова Ф.Ф. 
Зиннатуллина А.Р.

Низамова Л.Д.

Давлятгараева Г.Д. 
Никифорова В.А.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево
МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ СОШ им.Т. Рахманова с.
Верхнеяркеево
МБОУ СОШ №4 с.
Верхнеяркеево

7 Химия Загидуллина Р.Ф..- 
председатель комиссии 
члены комиссии: 
Зиннатуллина Э.Р.

Шарифуллина Л.А.

Амирьянова А.Б.

Фазуллина С.К.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им. Т. Рахманова с.
Верхнеяркеево
МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

МБОУ СОШ №4
с. Верхнеяркеево

8 Физическая 
культура

Мухамадуллина Л.Р.- 
председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Фаязова Г.Н.
Ягудин Ф.Ф.
Ягафаров И.М.

МБОУ СОШ №4 
с. Верхнеяркеево 
МБОУ Гимназия №1 
с. Верхнеяркеево 
МБОУ Лицей с. 
Нижнеяркеево

9 Английский язык Мухамадуллина Л.Р.- 
председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Сафиуллина Р.Ф.

Шарафуллина Л.Р.

Галяутдинова Л.Р.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ СОШ с. Старокуктово

МБОУ Лицей с.
Нижнеяркеево

10 Немецкий язык Мухамадуллина Л.Р.- 
председатель комиссии
Члены комиссии:
Айтова Э.Р. МБОУ СОШ №4 

с. Верхнеяркеево



и Технология 
(обслуживающий 
труд)

Нуреева Ф.М..- 
председатель комиссии
Члены комиссии: 

Зиннатуллина Э.Р. 
Муллагалиева В.К

МБОУ Гимназия №1 с.
Верхнеяркеево
МБОУ СОШ им. Т. Рахманова 
с. Верхнеяркеево

12 Технология 
(технический 
труд

Нуреева Ф.М.- 
председатель комиссии
Члены комиссии:
Юсупова Д.В.

Биктимеров Д.И.

МБОУ СОШ с. Дюмеево

МБОУ Лицей с. Нижнеяркеево

13 Математика Харисова А.Ф.- 
председатель комиссии
Члены комиссии: 

Шагабутдинова Э.А.

Камалова Р.Р.

Иванова Л.Г.
Бадертдинова Л.Р.

МБОУ СОШ №4
с. Верхнеяркеево

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ СОШ сАндреевка

МБОУ СОШ им. Т. Рахманова 
с. Верхнеяркеево

14 ■ Информатика и 
ИКТ

Колпакова Г.Р. - 
председатель комиссии 
Члены комиссии:
Шафикова Г.Ф. МБОУ СОШ им.

Т. Рахманова 
с.Верхнеяркеево

15 Искусство (МХК) Мухамадуллина Л.Р.- 
председатель комиссии 
Члены комиссии: 
Латыпова Д.Т.
Насретдинова А.Р.

МБОУ СОШ 
им.Т. Рахманова 
с.Верхнеяркеево 
МБОУ Гимназия №1 
с. Верхнеяркеево

16 Г еография Яхина А.Р - 
председатель комиссии Члены 
комиссии:
ГузаероваВ.А.
Исмагилова Г.Ф.
Юсупова З.Р.

МБОУ СОШ с. Ябалаково
МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им.Т.Рахманова 
с.Верхнеяркеево



17 ОБЖ Мухамадуллина Л.Р.- 
председатель комиссии

Члены комиссии: 
Шагабутдинов Д.Х. 
Ганиев P.O. 
Хуснутдинов С.Р.

МБОУ Гимназия №1 
с.Верхнеяркеево 
СОШ №4 
с.Верхнеяркеево 
МБОУ СОШ им.Т. 
Рахманова с. 
Верхнеяркеево

18 Математика
(4 класс)

Динисламова А.Р. - 
председатель комиссии 

Члены комиссии: 
Гайсина С.З.

Зарипова Ф.Г.

Ахметшина Г.Ф.

Камалт динова Г.Р.

Галлямова Г.О.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ Лицей
с. Нижнеяркеево
МБОУ СОШ №4
с.Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им. Т. Рахманова
с. Верхнеяркеево

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево

19 Русский язык 
(4 класс)

Динисламова А.Р. - 
председатель комиссии 

Члены комиссии: 
Гайсина С.З.

Зарипова Ф.Г.

Ахметшина Г.Ф.

Камалтдинова Г.Р.

Галлямова Г.О.

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево
МБОУ Лицей
с. Нижнеяркеево
МБОУ СОШ №4
с.Верхнеяркеево

МБОУ СОШ им. Т. Рахманова
с. Верхнеяркеево

МБОУ Гимназия №1
с. Верхнеяркеево



Приложение № 4 
к приказу МКУ Управление 
образования МР Илишевский 
район РБ

Сроки
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

сдачи сведений о результатах и о количестве участников
по предметам в 2020 - 2021 учебном году

№ 
п/п

Предмет классы Сроки 
проведения

Ответственные срок сдачи сведений 
о результатах 

(протоколы, скан 
работы победителей, 
призеров олимпиады) по 

предметам.
Для направления — 

электронный адрес куратора 
предмета

1. Химия 8-11 30.09 Загидудлина Р.Ф. 5.10
Zagidullina_74@mail.ru

2. Астрономия 8-11 01.10 Колпакова Г.Р. 05.10 
ilishrcpi@rambler.ru

3. Обществознание 6-11 02.10 Яхина А.Р. 07.10
almira.khaytdinova@mail.ru

4. История 5-11 06.10 Яхина А.Р. 08.10 
almira.khaytdinova@mail.r 

и
5. Физика 7-11 07.10 Колпакова Г.Р. 09.10 

ilishrcpi@rambler.ru
6. Биология 5-11 08.10 Загидудлина Р.Ф. 10.10

Zagidullina_74@mail.ru

7. Литература 5-11 09.10 Яхина А.Р. 14.10 
almira. khay tdino va@mail .г 

u
8. Русский язык 5-11 13.10 Яхина А.Р. 15.10 

almira.khaytdinova@mail.r 
u

Русский язык (4 
классы)

4 13.10 Динисламова А.Р. 15.10 
rimovnal 976@mail.ru

9. Информатика и 
ИКТ

5-11 12-16.10 Колпакова Г.Р. ilishrcpi@rambler.ru

10. Математика 5-11 14.10 Харисова А.Ф. 16.10
xarisova75@mail.ru

Математика 
(4 классы)

4 14.10 Динисламова 
А.Р.

16.10
rimovnal976@mail.ru

11. Право 8-11 15.10 Яхина А.Р. 16.10
almira.khaytdinova@mail.r 

u
12. Г еография 5-11 16.10 Яхина А.Р. 20.10

mailto:Zagidullina_74@mail.ru
mailto:ilishrcpi@rambler.ru
mailto:almira.khaytdinova@mail.ru
mailto:ilishrcpi@rambler.ru
mailto:Zagidullina_74@mail.ru
mailto:976@mail.ru
mailto:ilishrcpi@rambler.ru
mailto:xarisova75@mail.ru
mailto:rimovnal976@mail.ru


almira.khaytdinova@mail.r 
и

13. Английский язык, 
немецкий язык

5-11 19.10 Мухамадуллина 
Л.Р.

21.10
liliya_sharafulina@mail.ru

14 ОБЖ 8-11 20.10 Мухамадуллина 
Л.Р.

22.10 
liliya_sharafulina@mail.ru

15. Технология 5-11 21.10 Нуреева Ф.М. 23.10 
firaya.nureeva@mail.ru

16 Физическая 
культура

5-11 22.10 Мухамадуллина 
Л.Р.

26.10 
liliya_sharafulina@mail.ru

17. Экология 5-11 23.10 Узаманова Л.К. 26.10 
maoudodcdt@mail.ru

18 МХК 8-11 26.10 Мухамадуллина 
Л.Р.

27.10 
liliya_sharafulina@mail.ru

19 Экономика 9-11 27.10 Яхина А.Р. 28.10 
almira. khay tdino va@mai 1 .r 

u

mailto:liliya_sharafulina@mail.ru
mailto:liliya_sharafulina@mail.ru
mailto:firaya.nureeva@mail.ru
mailto:liliya_sharafulina@mail.ru
mailto:maoudodcdt@mail.ru
mailto:liliya_sharafulina@mail.ru


Приложение № 6 
к приказу № от _.09.2020 г.

Сведения о результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020- 2021 учебного года

Место проведения (ОУ): МБОУ СОШ №

Предмет олимпиады: история
Максимальное количество баллов

Участник Учитель

№ 
п\п

Фамилия Имя Отчество Дата 
рождения Класс Сокращенное 

название ОО
Кол-во 
баллов

Статус
Фамилия Имя Отчество

1 Иванов Иван Иванович 28.07.1997 7а МБОУ СОШ № 108 победитель Иванова Мария Ивановна
2 101 призер
3
...



Приложение № 7 
к приказу МКУ 
Управление 
образования МР 
Илишевский район 
РБ
№ от .09.2020

Сведения о количестве участников МБОУ СОШ №

предмет_________________________

4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс количество

общее победителей призеров общее 
победит 
елей и 

призеро 
в


